
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. prosince 2023 

Čj. MO 975135/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 72292/2023-8694 

          

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 23. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí výsledků 

veřejnosprávní kontroly, která proběhla ve státním podniku Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

 

K Vaší žádosti sděluji, že mimořádnou veřejnosprávní kontrolou u Vojenských lesů a statků ČR, 

s. p., s předmětem kontroly řízení mzdové a personální práce, která se uskutečnila ve dnech 13. září 

až 26. října 2023, nebylo zjištěno porušení právních předpisů v oblasti mezd s výjimkou rizika 

možného porušení § 110 zákoníku práce o rovném odměňování v souvislosti se stanovením výrazně 

odlišných sazeb prémiování pro shodné profese v různých organizačních jednotkách. V návaznosti 

na uvedené riziko zaslal kontrolní orgán podnět k dalšímu šetření Státnímu úřadu inspekce práce, 

a to dne 14. listopadu 2023.  

 


